
5521 23/2 93: Dagsorden 5522 

48. møde 

Tirsdag den 23. februar 1993 kl. 13.00 

Dagsorden: 

1) Første behandling af lovforslag nr. L 179: 
Forslag til lov om ændring af lov om boliger 

for ældre og personer med handicap. 
Af boligministeren (Kofod-Svendsen). 

2) Første behandling af lovforslag nr. L 185: 
Forslag til lov om ændring af ligningsloven 

og skattekontrolloven. (Faglige kontingenter 
m.v.). 

Af skatteministeren (Stavad). 

3) Første behandling af lovforslag nr. L 188: 
Forslag til lov om journal over brug af plan- 

tebeskyttelsesmidler og eftersyn af udstyr til 
udbringning af plantebeskyttelsesmidler i 
jordbruget. 

Af landbrugsministeren (Bjørn Westh). 

4) Første behandling af lovforslag nr. L 189: 
Forslag til lov om ændring af lov om biavl. 

(Forbud mod hold af bier af visse racer). 
Af landbrugsministeren (Bjørn Westh). 

5) Første behandling af lovforslag nr. L 190: 
Forslag til lov om ændring af lov om støtte 

til forbedring af strukturen og effektiviteten i 
jordbruget og om ophævelse af lov om økolo- 
gisk jordbrugsproduktion og lov om tilskud til 
skovforbedrende foranstaltninger. 

Af landbrugsministeren (Bjørn Westh). 

6) Første behandling af lovforslag nr. L 112: 
Forslag til lov om ændring af lov om banker 

og sparekasser m.v. og realkreditlov. (Afskaf- 
felse af ministerudpegede bestyrelsesmedlem- 
mer i pengeinstitutter og realkreditinstitutter). 

Af Kirsten Jacobsen (FP) m.fl. 

7) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
54: 

Forslag til folketingsbeslutning om skærpel- 
se af visse bestyrelsesmedlemmers og direktø- 
rers ansvar. 

Af Kirsten Jacobsen (FP) m.fl. 

Meddelelser fra formanden: 

Første næstformand (Ivar Hansen): 
Fra statsministeren har jeg modtaget følgen- 

de skrivelse af 16. februar 1993: 
»Ved allerhøjeste resolution af 12. februar 

1993 er det bestemt, at der til betegnelsen for 
Ministeriet for Erhvervspolitisk Samordning 
tilføjes (Samordningsministeriet), og at mini- 
steriets forretningsområde fastsættes således: 

Til ministeriet henlægges sager vedrørende 
erhvervspolitisk samordning, fra Industrimini- 
steriet overføres sager vedrørende Erhvervsud- 
viklingsrådet, og fra Udenrigsministeriet over- 
føres sager vedrørende fremme af udenlandske 
investeringer i Danmark, idet overførelsen 
sker med respekt for lov om udenrigstjenesten. 

Det er endvidere bestemt, at betegnelsen for 
Ministeriet for Teknologisk Udvikling og An- 
vendt Forskning ændres til Forsknings- og 
Teknologiministeriet, og at ministeriets forret- 
ningsområde fastsættes således: 

Fra Undervisningsministeriet overføres sa- 
ger vedrørende forskningspolitikken samt de 
forsknings- og teknologiaktiviteter, som ikke 
finansieres af de højere læreanstalters bevillin- 
ger. Endvidere undtages forskningsprofesso- 
rer, Forskerakademiet og psykiatrisk grund- 
forskning. Fra Energiministeriet overføres 
Forskningscenter Risø. 

Endvidere er det bestemt, at sager vedrøren- 
de ligestilling samt Ligestillingsrådet tilbagefø- 
res fra Arbejdsministeriet til Statsministeriet 
fra den 25. januar 1993 at regne. 

Jeg tillader mig at anmode hr. formanden 
om at underrette Folketinget herom. 

Poul Nyrup Rasmussen.« 

Medlemmer af Folketinget Pernille Sams 
(KF), Engell (KF), Kirkegaard (KF) og Aa- 
gaard (KF) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af ligningsloven. 
(Omlægning af kontantlån). 

(Lovforslag nr. L 191). 


